令和８年２月３日

 報 道 機 関 各 位

こども家庭部県民活躍推進課

「あおもり魅力ある職場づくり推進トップフォーラム」の

開催方法変更について

 このことについて、大雪による交通状況の悪化等を考慮し、開催方法を会場

開催からオンライン開催に変更しますので、お知らせします。

記

１ 日時

 令和８年２月６日（金） １３時３０分～１５時３０分

２ 開催方法

 オンライン開催に変更

（変更前：東奥日報新町ビル New’s ホール）

３ 内容

（１）基調講演

    「人手不足に効く、働きやすい職場のつくり方」

     講師：東京大学大学院経済学研究科 教授 山口 慎太郎 氏

 （２）トークセッション

 「地方企業の成長戦略～女性や若者から選ばれる企業となるためには～」

４ その他

  開催方法の変更に伴い、オープニングアクトとして実施を予定していた、

清野秀汰氏による書道パフォーマンスは中止となります。

報道機関用提出資料(連絡先)

担 当 課

こども家庭部 県民活躍推進課

男女共同参画グループ

 副参事  名久井 紀世子

電話

番号

内線 ４３７８

直通 ０１７－７３４－９２２８

報 道 監 こども家庭部 次長 大山 和也